
MĚSTSKÝ ÚŘAD KAPLICE 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Linecká 391, 382 41 Kaplice 
fax 380 303 108, telefon 380 303 106, e-mail: jana.pojslova@mestokaplice.cz, www.mestokaplice.cz 

  

VÁŠ DOPIS ZN.:     
ZE DNE:: 17.2.2017    
SPIS. ZN.: 05466/2017-OSH/PoJ   

Obec Dolní Dvořiště 
Dolní Dvořiště č.p. 62 
382 72  Dolní Dvořiště 

 
Č.J. 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

MěÚK/09882/2017 
Pojslová Jana 
380 303 106 

 jana.pojslova@mestokaplice.cz 

  

 
 

    

DATUM: 5.5.2017 *MUKASS01108517* 
   MUKASS01108517  

 
 

ROZHODNUTÍ 
STAVEBNÍ POVOLENÍ  

 

Výroková část: 

Městský úřad Kaplice, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako silniční správní úřad příslušný 
podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 
odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební 
zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 108 až 114 stavebního zákona žádost o stavební 
povolení, kterou dne 17.2.2017 podal 

Obec Dolní Dvořiště, IČO 00245844, Dolní Dvořiště č.p. 62, 382 72  Dolní Dvořiště, 
kterou zastupuje Ing. Martin Ertl, IČO 65028856, Široká č.p. 186, 382 41  Kaplice 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání: 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu: 
 Hlavní a vedlejší polní cesta, etapa 2, Dolní Dvořiště 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1695/6, 1806/44, 2084/3, 2086/1, 2103/2 v katastrálním území 
Dolní Dvořiště. 

Stavba obsahuje: 

SO 101 

- Hlavní polní cesta HPC 9 v délce 1557 m, šířky 3,5 m, s oboustrannou nezpevněnou krajnicí 0,5 m 

- Hlavní polní cesta HPC 10, v délce 155 m, šířky 3,5 m, s oboustrannou nezpevněnou krajnicí 0,5 m 

- Hlavní polní cesta HPC 11, v délce 1268 m, šířky 3,5 m, s oboustrannou nezpevněnou krajnicí 0,5 m 

SO 201 

- Most přes Malši 

Délka předmostí 17,00 m   Délka mostu   29,20 m  

Šířka mostu   6,10 m    Šířka mostu mezi svodidly  4,50 m 

Normální zatížitelnost mostu 48t 



Č.j. MěÚK/09882/2017 str. 2 

 
 

II. Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, kterou 
vypracoval Ing. Ondřej Zenkl, ČKAIT 0102255; případné změny nesmí být provedeny bez 
předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

a) závěrečná kontrolní prohlídka. 

4. Stavba bude dokončena do 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

5. Stavba bude prováděna dodavatelsky oprávněnou firmou, která bude vybrána ve výběrovém řízení a 
před zahájením prací bude nahlášena zdejšímu stavebnímu úřadu. 

6. Dodavatel stavby zajistí, aby zodpovědné osobě za provedení stavy byl předán mimo jiné 
odsouhlasený havarijní a povodňový plán, které budou uloženy na stavbě.   

7.  Před zahájením stavby zajistí stavebník vytýčení podzemních sítí. Stavebník odpovídá za to, že    
 existující podzemní sítě nebudou stavbou poškozeny. Práce v blízkosti těchto sítí budou prováděny   
 dle pokynů správců jednotlivých sítí. (viz. příslušná vyjádření). 

8.  V případě prací v blízkosti vzrostlých dřevin rostoucích mimo les je investor povinen postupovat    
 v souladu s ČSN 839061 – Technologie vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a    
 vegetačních ploch při stavebních pracích. 

9. Původce odpadů (dodavatel stavby), bude v době výstavby dodržovat všechny platné zákony                      
a předpisy z oblasti odpadového hospodářství, zejména § 16 zákona č. 185/2001 (o odpadech). 
Nelze-li vyprodukované odpady využít (§ 16 odst. 1 písm. b,c/ zákona o odpadech), budou tyto 
odstraněny jen v prostorech, objektech a zařízeních výhradně k tomuto účelu určených nebo 
převedeny do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí. O vyprodukovaných odpadech bude 
vedena jednoduchá evidence v souladu s § 21 vyhlášky MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech 
nakládání s odpady. Shromažďování nebezpečných odpadů musí být v souladu s požadavky 
uvedenými ve vyhlášce MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady (ve znění 
vyhlášky MŽP č. 351/2001 Sb.). Dodavatel stavby se bude dále řídit podmínkami stanovenými ve 
vyjádření MěÚK Kaplice koordinované stanovisko, Odpadové hospodářství, č.j.MěÚK /04486/2017 
ze dne 9.3.2017.  

10. Stavba bude prováděna tak, aby nebyly poškozeny sousední objekty nebo porosty. Je třeba si počínat    
 tak, aby jejím vlastníkům nebyla způsobena škoda, zejména dbát, aby nedocházelo k 
 neodůvodněným omezením jejich práv a právem chráněných zájmů, k nadměrnému znečistění  
 okolí stavby, k poškozování majetku a k nepořádku na staveništi. Vzniklé škody budou nahrazeny     
 nebo odstraněny na náklady investora. 

11. Stavba bude prováděna v souladu s podmínkami uvedenými ve vyjádření České telekomunikační 
infrastruktury a.s., ze dne 18.9.2015 č.j. 693039/15 a E.ON Servisní, s.r.o. ze dne 27.1.2017 zn. 
H18585-16159454. 

12. Stavba bude prováděna v souladu s podmínkami uvedenými ve stanovisku Povodí Vltavy s. p., ze dne 
7.3.2017 č.j. 12256/2017-143: 

- Před zahájením kolaudačního řízení stavby bude předáno Povodí Vltavy geodetické zaměření 
skutečného provedení stavby mostu ve výkresové a digitální formě (situace s okolím do 50 m 
v měřítku 1:500, detailní situační a výškové uspořádání v měřítku 1:100 s kótami v nadmořských 
výškách B.p.v.). 

13. Stavba bude prováděna v souladu s podmínkami uvedenými v koordinovaném závazném stanovisku 
Městského úřadu Kaplice, ze dne 8.1.2016 č.j. MěÚK/30315/2015: 

- Při stavebních pracích bude zohledněna možnost vylití toku z koryta a bude postupováno podle 
povodňového plánu, který bude doplněn podle pokynu správce vodního toku a bude předán 
příslušnému povodňovému orgánu obce k odsouhlasení. 

- Při provádění prací a následném užívání stavby, nesmí dojít k úniku závadných látek, opadu omítek, 
tmelů atd., do řeky Malše. 

- Havarijní plán bude předložen ke schválení vodoprávnímu úřadu. 

- Dočasné skládky zeminy a ostatních materiálů použitých při stavbě, ani zázemí staveniště a parkovací 
plochy techniky a ostatních strojů, nebudou zřízeny v záplavovém území řeky Malše. 



Č.j. MěÚK/09882/2017 str. 3 

 
- Začátek prací bude oznámen vodoprávnímu úřadu a správci vodního toku. 
14. Stavba bude prováděna v souladu s podmínkami uvedenými ve vyjádření ČEVAK , a.s., ze dne 

21.9.2015 č.j. O15070015324 

- Před zahájením zemních prací budou vytýčeny vodohospodářské sítě provozovatele ČEVAK a.s.. 
Vytýčení pro veřejnou potřebu provede ČEVAK a.s., p. Procházka tel. 724 540 647. 

- V ochranném pásmu vodovodu je zakázáno provádět zemní práce, stavby, umisťovat konstrukce 
nebo jiná podobná zařízení či provádět činnosti, které omezují přístup k vodovodnímu řadu, nebo 
které by mohly ohrozit jejich technický stav nebo plynulé provozování, provádět skládky mimo 
jakéhokoliv odpadu, provádět terénní úpravy, bez písemného souhlasu vlastníka vodovodu nebo 
provozovatele. 

- Pro konečné řešení trasy požadujeme min. boční odstup od sítí v naší správě 1,5 m. Tam, kde není 
možné dodržet ochranné pásmo, požadujeme dodržet min. odstup 0,6 m od líce potrubí a řešit 
zvýšenou ochranu navrženého vedení uložením chráničky.  

- V případě zásahu do ochranných pásem musí být před dokončením akce vydán písemný souhlas 
se záhozem. Písemný zápis provede pracovník ČEVAK a.s. p. Rauch, tel. 606 645 233. 

- Křížení vodohospodářských sítí a přípojek se zásahem do jejich konstrukce nebo profilu je 
nepřípustné. 

15.  Před zahájením stavby bude na viditelném místě umístěn štítek "STAVBA POVOLENA", který   
 obdrží stavebník (na stavebním úřadě MěÚ Kaplice), jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci.   
 Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm zůstaly čitelné a ponechán  
 na místě stavby až do začátku užívání stavby. 

16. V případě, že stavba nebude ve stanoveném termínu dokončena, požádá stavebník o prodloužení  
 lhůty výstavby s uvedením návrhu nové lhůty a odůvodněním nedodržení původně stanovené lhůty.   
 Žádost nutno podat nejpozději 30 dnů před skončením lhůty (nutno uvést důvod nedokončení   
 stavby). 

17. Po dokončení stavby požádá stavebník o provedení kolaudace (kolaudačního souhlasu), ke které 
doloží zejména: doklad o likvidaci odpadů vzniklých při stavbě, zaměření skutečného provedení 
stavby, případné majetkové vypořádání, prohlášení o shodě, předávací protokol, výkresy skutečného 
provedení stavby s případnými změnami, souhlasné stanovisko k užívání MěÚ Kaplice, vodoprávní 
úřad a Krajské ředitelství policie – Dopravní inspektorát, Povodí Vltavy. 
 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Obec Dolní Dvořiště, Dolní Dvořiště č.p. 62, 382 72 Dolní Dvořiště 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova č.p. 106/8, 150 00  Praha 
 

 

Odůvodnění: 

Dne 17.2.2017 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, uvedeným 
dnem bylo zahájeno stavební řízení. Stavební úřad vydal územní rozhodnutí o umístění stavby                       
č.j. MěÚK/20613/2016 dne 24.8.2016. 

Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 
ústního jednání, protože mu poměry staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné 
podklady pro posouzení stavby, a stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 
účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska.  

Speciální stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a zjistil, že 
jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 
vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje obecné 
požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 
povolení stavby. 

Stanoviska sdělili: 



Č.j. MěÚK/09882/2017 str. 4 

 
- Obec Dolní Dvořiště, stanovisko ze dne 1.10.2015, č.j. OuDD 0861/2015 

- Krajské ředitelství Jihočeského kraje, Územní odbor Český Krumlov, Dopravní inspektorát – 
stanovisko ze dne 15.2.2017 č.j. KRPC-25060-1/ČJ-2017-020206 

- Městský úřad Kaplice, Odbor životního prostředí, územního plánování a památkové péče, 
koordinované stanovisko ze dne 9.3.2017 č.j. MěÚK/04486/2017, 8.1.2016 č.j. MěÚK/30315/2015 

- Povodí Vltavy s. p., stanovisko ze dne 7.3.2017 č.j. 12256/2017-143  

- Krajský úřad, Jihočeský kraj, Stanovisko orgánu ochrany přírody z hlediska významného vlivu stavby 
na příznivý stav ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí, ze dne 
27.4.2016, č.j. KUJCK 5783/2016  

- ČEVAK , a.s., vyjádření ze dne 21.9.2015 č.j. O15070015324  

- E.ON Servisní, s. r.o., RCDS Tábor, vyjádření ze dne 27.1.2017, zn. H18585-16159454 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., vyjádření ze dne 3.11.2016 č.j. ZD-675/16, vyjádření ze 
dne 18.9.2015 č.j. 696039/15 

- T-Mobile Czech Republic a.s., vyjádření ze dne 18.9.2015 č.j. E20506/15 

- Vodafone CZ, Technická 23, Brno, vyjádření ze dne 15.10.2015 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

ČEVAK a.s., Severní č.p. 2264/8, 370 10  České Budějovice 
E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, 370 01 České Budějovice 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 
 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje České Budějovice, podáním u zdejšího silničního správního úřadu. Odvolání se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník 
dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na 
náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 
Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se 
mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 
 
 
 
 

Ing. Jakub Žahourek 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 



Č.j. MěÚK/09882/2017 str. 5 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 1 písm. f) ve 
výši 10000 Kč byl zaplacen dne 21.3.2017. 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. a), b), c) stavebního zákona 

Obec Dolní Dvořiště prostřednictvím 
1. Ing. Martin Ertl, Matice školské č.p. 249/2, 370 01 České Budějovice    
2. Povodí Vltavy, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 
účastníci řízení podle § 109 odst. 1 písm. d), e),f) stavebního zákona 
3. BIO TOP s.r.o., IDDS: yrtrrvh 
4. Kučera - zemědělská s.r.o., IDDS: 88wyhr9 
5. AGRO SVOBODA s.r.o., IDDS: hz7yhs2 
6. Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, IDDS: z49per3 
7. 21st Century Resorts a. s., IDDS: yskg767 
8. ČEVAK a.s., IDDS: 3ndg7rf 
9. E.ON Česká republika, s. r. o., IDDS: 3534cwz 
10. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
11. T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
12. František Hešík, Dolní Dvořiště č.p. 115, 382 72 Dolní Dvořiště 
13. Zdeňka Lattnerová, Hlinice č.p. 173, 382 81  Besednice 
14. Oldřich Loveček, Dolní Třebonín č.p. 101, 382 01  Dolní Třebonín 
15. Alena Máchová, Havlíčkova č.p. 445, 257 22 Čerčany 
16. Kateřina Milsimrová, Dolní Dvořiště č.p. 137, 382 72  Dolní Dvořiště 
17. Lenka Muráňová, Trojany č.p. 22, 382 72  Dolní Dvořiště 
18. Jiří Pařízek, Hlinice č.p. 173, 382 81 Besednice 
19. Jiří Pavel, Smíchovská č.p. 949/9h, 155 00  Praha 5-Řeporyje 
20. Petr Pecha, Zalány č.p. 24, 26242 Rožmitál pod Třemšínem 
21. Jan Sojka, Omlenická č.p. 296, 382 41  Kaplice 1 
22. Františka Sojková, Zubčice č.p. 62, 382 32  Velešín 
23. Ing. Pavel Svoboda, Březová č.p. 800, 382 41  Kaplice 1 
24. František Schmid, Dolní Dvořiště č.p. 187, 382 72  Dolní Dvořiště 
25. Ing. Jan Štěpán, Kaplická č.p. 300 381 01 Český Krumlov 
26. Růžena Valášková, Kaplice-nádraží č.p. 120, Střítež, 382 42  Kaplice 2 
27. Římskokatolická farnost Dolní Dvořiště, Farské náměstí č.p. 80, 382 41Kaplice 1 
Dotčené orgány státní správy:  

Na vědomí:  
28. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Český Krumlov, Dopravní 
inspektorát, IDDS: eb8ai73 
29. Městský úřad Kaplice, odbor životního prostředí, územního plánování a památkové péče, Náměstí č.p. 
70, 382 41  Kaplice 1 
14. Městský úřad Kaplice, odbor stavební úřad, Náměstí č.p. 70, 382 41 Kaplice 1 
30. Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, IDDS: kdib3rr 
31. Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, územní odbor Český Krumlov, IDDS: ph9aiu3 
 


		2017-05-10T12:01:34+0200
	oprávněná úřední osoba




